
-141-

Literatura

1. Adamus, M.: Didaktika košíkové. Olomouc, Univerzita Palackého, 1975.
2. Adamus, M.: Účinnost speciálního vyučovacího postupu při nácviku basketbalu Manuál 

к výzkumnému projektu. Olomouc, Univerzita Palackého, Fakulta tělesné kultury, 1994.
3. Adamus, M.: Využití problémových situací z utkání při nácviku basketbalu. Olomouc, 

Univerzita Palackého, Fakulta tělesné kultury, 1995.
4. Adamus, M.: Zefektivnění vyučovacího procesu v basketbale. In: Didaktický proces v sou

časném pojetí tělesné výchovy. Mezinárodní cědecký seminář, Olomouc, Fakulta tělesné 
kultury, 1996.

5. Adamus, M. - Tomajko, D.: Vyučovací postup při nácviku basketbalu. Videoprogram. 
Olomouc, Univerzita Palackého, AVCIC, 1994.

6. Čáp, J.: Psychologie výchovy a vyučování. Praha, UK, 1993.
7. Čemínová, L. : Účinnost speciálního vyučovacího postupu při nácviku basketbalu v kategorii 

jedenáctiletých žáků. Diplomová práce. Olomouc, Fakulta tělesné kultury, 1996.
8. Čemínová, L. a kol: Vliv problémového vyučování na rozvoj dovedností a vědomostních 

předpokladů herního výkonu v basketbale u 1 lletých a ISletých žáků. In: Sborník referátů 
z celostátní studentské vědecké konference s mezinárodní účastí v oboru kinantropologie. 
Olomouc, Fakulta tělesné kultury, 1996.

9. Dobrý, L.: Didaktické základy sportovního tréninku. Praha, Olympia, 1983.
10. Dobrý, L.: Malá škola basketbalu. Praha, Olympia, 1986.
11. Dobrý, L. - Semiginovský, B.: Sportovní hry. Výkon a trénink. Praha, Olympia, 1987.
12. Dobrý, L. - Velenský, E.: Košíková. Teorie a didaktika. Praha, SPN, 1987.
13. Dobrý, L.: Didaktika sportovních her. Praha, SPN, 1988.
14. Dobrý, L.: Co víme o spektru didaktických stylů. Těl. Vých. Mlád., 58, 1992, 8, 1-8.
15. Dovalil, J. a kol.: Malá encyklopedie sportovního tréninku. Praha, Olympia, 1982.
16. Frömel, К.: Programované vyučování v tělesné výchově. Olomouc, Univerzita Palackého, 

1990.
17. Frömel, К.: Teorie programovaného učení v tělesné výchově. Praha, SPN, 1991.
18. Chloubová, P.: Efektivita speciálního vyučovacího postupu při nácviku basketbalu u 151e- 

tých dívek. Diplomová práce. Olomouc, Fakulta tělesné kultury, 1996.
19 Choutka, M. - Dovalil, J.: Sportovní trénink. Praha, Olympia, 1987.
20. Kličková, M.: Problémové vyučování ve školní praxi. Praha, SPN, 1989.
21. Kulič, V.: Efektivní řízení učebních činností. In: Helus, Z. - Hrabal, V. - Kulič, V. - 

Mareš, J.: Psychologie školní úspěšnosti žáků. Praha, SPN, 1979.
22. Kupiciewicz, C: O efektivnosti problémového vyučování. Bratislava, SPN, 1964.
23. Landa, L. N.: Algoritmy a učení. Praha, SPN, 1973.
24. Leontěv, A. N. - Galperin, P. J.: Teorie osvojování vědomostí a programované vyučování. 

In: Programované učení jako světový problém. Praha, SPN, 1966.
25. Linhart, J.: Psychologie učení. Praha, SPN, 1967.
26. Linhart, L: Náhodné variace, struktura a plán v tvořivé činnosti. Rozpravy Československé 

akademie věd. Praha, Academia, 1971, 81, 7.
27. Linhart, L: Proces a struktura lidského učení. Praha, Academia, 1972.
28. Linhart, J. a kol.: Základy obecní psychologie. Praha, SPN, 1981.
29. Linhart, L: Základy psychologie učení. Praha, SPN, 1982.
30. MatUškin, A. M.: Problémové situácie v myslení a vo vyučování. Bratislava, SPN, 1973.
31. Okoň, W.: К základům problémového učení. Praha, SPN, 1966.
32. Pavelka, K.: Racionální rozhodování v řízení. Praha, Svoboda, 1977.



-142-

33. Pavelka, К. a kol.: Řešení komplexních úkolů v řídící praxi. Praha, Svoboda, 1979.
34. Pietrasiňski, Z.: Umění učit se. Praha, SPN, 1968.
35. Průcha, J. a kol.: Pedagogický slovník. Praha, SPN, 1995.
36. Reich, P.: Účinnost speciálního vyučovacího postupu při nácviku basketbalu. Diplomová 

práce. Olomouc, Fakulta tělesné kultury, 1996.
37. Rychtecký, A.: Didaktika školní tělesné výchovy. Praha, UK Karolinum, 1995.
38. Skalková, J.: Od teorie к praxi vyučování. Praha, SPN, 1978.
39. Stračár, E.: Systém a metody riaděnia učebného procesu. Bratislava, SPN, 1973.
40. Šnajdrová, J.: Účinnost vyučovacího postupu v basketbalu vzhledem к minimalizaci učiva. 

Diplomová práce. Olomouc, Fakulta tělesné kultury, 1997.
41. Talyzinová, N. F.: Teoretické problémy programovaného učení. Praha, SPN, 1971.
42. Tomajko, D. - Adamus, M.: Využití problémového vyučování při nácviku basketbalu. In: 

Hra v životě člověka. Sborník referátů z mezinárodní vědecké konference. Plzeň, Západo
česká Univerzita, 1995, 121-126.

43. Vaněk, M. a kol: Psychologie sportu. Praha, SPN, 1980.
44. Velenský, E. a kol: Basketbal. Nové poznatky a zkušenosti z trenérské praxe všech 

výkonnostních úrovní. Praha, Olympia, 1987.


